טיפול מערכת החינוך בילדים מאושפזים ובילדים חולים המרותקים לביתם

מוגש לוועדת החינוך, התרבות והספורט
ולוועדת הכספים

הכנסת, מחלקת המידע והמחקר

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 640 8240

פקס: 02 - 649 6103

www.knesset.gov.il/mmm

כתיבה: יובל וורגן

אישור: הודיה קין, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

ב' בסיוון תשס"ו

29 במאי 2006

מבוא

מסמך זה נכתב לקראת ישיבה משותפת של ועדת החינוך, התרבות והספורט ושל ועדת הכספים בנושא תיקון חוק חינוך חינוך חינוך חולים, התשס"א-2001.

בסעיף 59 בהצעת חוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2006), התשס"ו-2005, מוצע לדחות את יישומו של חוק חינוך חינוך חולים התשס"א-2001, בשנתיים נוספות, מה-30 באפריל 2005 ל-30 באפריל 2007.

על-פי דברי ההסבר לסעיף זה בהצעת חוק ההסדרים, הפעלת חוק חינוך חינוך חולים תגרוור הוצאה המוערכת בעשרות מיליוני שקלים שאינה מחויבת המציאות, משום שכבר כיום יש "סיוע פדגוגי ברמה מספקת לילדים הזקוקים לכך".

המסמך מציג את עיקרי חוק חינוך חינוך חולים, את הדחיות הקודמות ביישומו ואת היערכות משרד החינוך ליישומו, מידע על מסגרות חינוכיות בבתי-חולים ונתונים תקציביים הכרוכים בהפעלתו, ומידע על הסיוע החינוכי לילדים חולים המרותקים לביתם ונתונים תקציביים הכרוכים בו.

1. עיקרי חוק חינוך חינוך חולים, התשס"א-2001

חוק זה מטיל על הממשלה חובה לספק חינוך חינוך חינוך חולים מאושפזים וילדים חולים. ילד מאושפז כהגדרתו בחוק הוא ילד המאושפז בבית-חולים. ילד חולה כהגדרתו בחוק הוא ילד שגילו מעל חמש שנים השוהה בבית פרק זמן העולה על 21 ימים רצופים על-פי הוראת רופא, וכן ילד החולה במחלה מתמשכת.⁴ החוק קובע בין השאר כדלקמן:

- שר החינוך, בהתייעצות עם ועדת החינוך, התרבות והספורט של הכנסת, יקבע תוכנית למתן חינוך לילדים מאושפזים וילדים חולים, בהתחשב בצורכיהם של הילדים, במגבלותיהם הרפואיות ובתוכנית הלימודים שלהם בטרם מחלתם.
- החינוך, על-פי תוכנית החינוך האמורה, יינתן לילד חולה (בהסכמת הוריו) בביתו או במסגרת חינוכית בבית-החולים שבו הוא מאושפז.

¹ חוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנת 2001) (תיקון, ביטול והתליה של חקיקה שמקורה בהצעות חוק פרטיות), התשס"א-2001.

² חוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2002), התשס"ב-2002.

³ הצעת חוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2006), התשס"ו-2005.

⁴ על-פי החוק, מחלה מתמשכת היא מחלה או ליקוי בריאותי המצריכים טיפול בבית-חולים או שהייה בבית לפי הוראת רופא לפרק זמן העולה על ארבעה שבועות.

- שר החינוך, באישור שר הבריאות, יקבע הוראות בדבר הקמה והפעלה של מסגרת חינוכית בבית-חולים.

הצעה לתיקון בחוק ההסדרים לשנת 2006 תיקון במסגרת חוק ההסדרים לשנת 2002 תיקון במסגרת חוק ההסדרים לשנת 2001 חוק חינוך חינוך חינוך לילדים חולים שהתקבל בכנסת
עד 30 באפריל 2007 עד 30 באפריל 2005 עד 30 באפריל 2002 בתוך שישה חודשים מיום פרסום החוק (החוק פורסם ב- 11 בינואר 2001) מועד לקביעת תוכנית חינוך ראשונה והוראות ראשונות בדבר הקמה והפעלה של מסגרת חינוכית בבית-חולים
תשס"ח (2007/08) תשס"ו (2005/06) תשס"ג (2002/03) תשס"ב (2001/02) שנת הלימודים שממנה יוחל החוק בהדרגה
תש"ע (2009/10) תשס"ח (2007/08) תשס"ה (2004/05) תשס"ג (2002/03) שנת הלימודים שבה תושלם החלת החוק

2. היערכות משרד החינוך ליישום החוק⁵

לדברי הממונה על שירותי חינוך מיוחדים ועל טיפול בתלמידים חולים במשרד החינוך, ד"ר לאה שקד, **המשרד ערוך ליישום מלא של חוק חינוך חנם לילדים חולים בכל הקשור לתוכניות לימוד ולהדרכת צוותים, בכפוף לתוספת התקציבית הדרושה ליישום החוק.**

⁹ מוהנא פארס, מנהל כלכלה ותקציב במשרד החינוך, שיחת טלפון, 28 במאי 2006. להערכתנו, עלות התפעול הנוכחית של מסגרות החינוך השונות עבור הילדים החולים מסתכמת בכ-55 מיליוני ש"ח, ובכלל זה התקציב ללמידה מהבית.

¹⁰ מרכז המחקר והמידע של הכנסת, העלות התקציבית של חוק חינוך חינם לילדים חולים, התשס"א-2001, כתב: אליעזר שוורץ, 29 במאי 2006.

¹¹ ענת בונן-דרור, מנכ"לית עמותת "קו-אור", שיחת טלפון, 29 במאי 2006; אתי להב, מרכזת "קו-אור", שיחת טלפון, 29 במאי 2006; אתר האינטרנט של עמותת "קו-אור", www.kavor.org.il, תאריך הכניסה: 25 במאי 2006; מרכז המחקר והמידע של הכנסת, למידה מרחוק של ילדים, כתבו: יוסי זולפן וברוך לוי, 27 באוקטובר 2003.

מנתוני עמותת תל"י"ם עולה כי התקציב שנותן משרד החינוך כיום אינו מאפשר לתל"י"ם לספק שעות הוראה לכלל התלמידים החולים לפי הסיכום האמור ולאורך כל שנת הלימודים ללא מימון נוסף ממקורותיה של העמותה:

על-פי הנתונים, בשנת הלימודים התשס"ה (2004/05) נתנה העמותה 50,333 שעות הוראה במימון משרד החינוך (בעקבות קבלת תקציב נוסף של כמיליון ש"ח), אך השלימה ממקורותיה 17,663 שעות הוראה נוספות כדי לעמוד בסיכום האמור.¹⁶

בשנת הלימודים הנוכחית (התשס"ו), בעקבות תוספת תקציב,¹⁷ עמותת תל"י"ם עתידה לתת עד סוף השנה כ-63,666 שעות הוראה בתקצוב משרד החינוך.